INHALTSVERZEICHNIS

Vorwort

ANTWORTEN VON AUTOREN/INNEN

Gerhard Amanshauser
Franz Josef Czernin
Helmut Eisendle
Erwin Einzinger
Michael Hamburger

Jirg Amann

Gespriich mit H.C. Artmann

Renate Axt

Franz Braumann
Jirgen Becker

Mazx Blaeulich
Dorothea Bruck
Catarina Carsten
Hilde Domin

Albeit Drach

Walter Helmut Fritz
Michael Guttenbrunner
Ingram Hartinger

" Peter Hértling
Helmut HeiBenbiittel
Stephan Hermlin
Christoph Janacs
Ernst Jandl

Hahurei Wolf Kiifer
Alfred Kolleritsch
Reiner Kunze
Dorothea Macheiner
Kurt Marti

11
14
23
34
41

47
48
50
52
55
56
59
61
63
64
65
66
68
69
70
71
7
73
74
77

18
79

81



Friederike Mayrocker
Conny Hannes Meyer
Andreas Okopenko
Oskatr Pastior

Ingrid Puganigg
Robert Schindel
Wieland Schmied
Erich Wolfgang Skwara
Georg Unterberger
Hannelore Valencak
Guntram Vesper
Wolf Wondratschek
Walter Zrenner

WISSENSCHAFTLICHE BEITRAGE

Bermhard Boschenstein:
Celan und Trakl

Alfred Doppler:

Die Verwandlung des Gartens. Das Weiterwirken eines Motivs.

Adrien chk
Im Zeichen Trakls: Die frithe Lyrik Thomas Bernhards

Martin Stern

Spuren Trakls in der Schwe1zenschen Lynk dentscher S’prache."

Heinz Wetzel:
Franz Fithmanns Erfahrung mit Trakls Gedicht

Koﬂoquiumsteilnehmer und Herausgeber

83
84
86

88

- 89

90
91
95
9
98
99
100

107

120

- 130

147
170

187



