

# INHALTSVERZEICHNIS

## Vorwort

## ANTWORTEN VON AUTOREN/INNEN

Gerhard Amanshauser	11
Franz Josef Czernin	14
Helmut Eisendle	23
Erwin Einzinger	34
Michael Hamburger	41
Jürg Amann	47
Gespräch mit H.C. Artmann	48
Renate Axt	50
Franz Braumann	52
Jürgen Becker	55
Max Blaeulich	56
Dorothea Bruck	59
Catarina Carsten	61
Hilde Domin	63
Albert Drach	64
Walter Helmut Fritz	65
Michael Guttenbrunner	66
Ingram Hartinger	68
Peter Härtling	69
Helmut Heißenbüttel	70
Stephan Hermlin	71
Christoph Janacs	72
Ernst Jandl	73
Hahnrei Wolf Käfer	74
Alfred Kolleritsch	77
Reiner Kunze	78
Dorothea Macheiner	79
Kurt Marti	81

Friederike Mayröcker	83
Conny Hannes Meyer	84
Andreas Okopenko	86
Oskar Pastior	87
Ingrid Puganigg	88
Robert Schindel	89
Wieland Schmied	90
Erich Wolfgang Skwara	91
Georg Unterberger	95
Hannelore Valencak	96
Guntram Vesper	98
Wolf Wondratschek	99
Walter Zrenner	100

## WISSENSCHAFTLICHE BEITRÄGE

Bernhard Böschenstein: Celan und Trakl	107
Alfred Doppler: Die Verwandlung des Gartens. Das Weiterwirken eines Motivs.	120
Adrien Finck: Im Zeichen Trakls: Die frühe Lyrik Thomas Bernhards	130
Martin Stern: Spuren Trakls in der Schweizerischen Lyrik deutscher Sprache.	147
Heinz Wetzel: Franz Fühmanns Erfahrung mit Trakls Gedicht	170
Kolloquiumsteilnehmer und Herausgeber	187